Начальнику УФМС России
по Нижегородской области
от Ф.И.О. (полностью)

проживающего по адресу:______________
ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу выдать новый заграничный паспорт взамен:

1. Утраченного (сообщить полные обстоятельства утраты: когда, где, при каких обстоятельствах, когда обнаружил утрату, обращался ли в органы внутренних дел по факту утраты).
2. Украденного ( в случае кражи, грабежа следует сообщить в какой ОВД обращались и приложить к заявлению подтверждающий документ).
Паспорт серии___№_______выдан (когда и каким органом)
____________________________________.

Подпись, дата
__________________                    «___»________________________